
 
3816/OFM/2020-OFMH  
Čj.: UZSVM/OFM/4352/2020-OFMH 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
za kterou jedná Mgr. Vojtěch Žídek, ředitel odboru Odloučené pracoviště Frýdek-Místek 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „příkazce“) 
  
a 
  
Obec Mosty u Jablunkova  
Mosty u Jablunkova 800, 739 98 Mosty u Jablunkova 
za kterou jedná Ing. Ondřej Niedoba, starosta 
IČO: 00296953 
(dále jen „příkazník“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), tuto  

  
 
 

Smlouvu o obstarání věci 
č. UZSVM/OFM/4352/2020-OFMH 

 
 

 Čl. I. 
Předmět smlouvy 

  
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 
     Pozemek: 

− parcela 2506/1, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití sportoviště             
a rekreační plocha, 

     zapsaného na listu vlastnictví č. 60000, pro obec Mosty u Jablunkova, katastrální území 
Mosty u Jablunkova, v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Třinec. 

 
2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je příslušný hospodařit s majetkem státu 

uvedeným v odst. 1 tohoto článku na základě bodu 14 čl. CXVII části stosedmnácté zákona   
č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti 
okresních úřadů, v platném znění, a to ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Čl. II. 
Obsah smlouvy 

 
1. Příkazce vyjadřuje příkazníkovi souhlas s provedením pokácení dřevin: 1 ks lípa srdčitá            

o obvodu kmene 217 cm, 1 ks topol kanadský o obvodu kmene 170 cm, 1 ks smrk ztepilý             
o obvodu kmene 110 cm a 1 ks topol kanadský o obvodu kmene 204 cm, měřených ve výšce 
130 cm nad zemí, rostoucí na pozemku parcela 2506/1, k.ú. Mosty u Jablunkova, obec Mosty            
u Jablunkova. 

 



Č.j.: UZSVM/OFM/4352/2020-OFMH 
 

2. Souhlas s kácením dřevin se vydává pouze v případě realizace stavby „Mosty u Jablunkova 
OBEC 8120064724 přeložka VNv“ (dále jen „stavba“) 

 
3. Příkazce uděluje tento souhlas na základě Čl. I. Rozhodnutí Obecního úřadu Mosty                  

u Jablunkova, stavebního odboru, o umístění stavby č.j. OUMJ 1025/2020 ze dne 26. 5. 2020, 
které nabylo právní moci dne 8. 7. 2020, podle § 79 a § 82 stavebního zákona a § 9 vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření                   
a stavebního řádu, jak vyplývá ze změn provedených vyhláškou č. 63/2013 Sb., a na základě 
Čl. II., Rozhodnutí Obecního úřadu Mosty u Jablunkova, stavebního odboru, č.j. OUMJ 
1025/2020, konkrétně dle ustanovení § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody    
a krajiny, jeho provádění vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich 
kácení, a v souladu s § 9 odst. 5 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření.  

 
 

Čl. III. 
Práva a povinnosti příkazníka 

 
1. Kácení dřevin příkazníkem je možné pouze v případě realizace stavby uvedené v Čl. II. bodě 

2. této smlouvy. 
 
2. Kácení je možno provést v období vegetačního klidu, popřípadě při zahájení stavby. 
 
3. Kácení bude provedeno odbornou firmou tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození 

sousedních objektů ani zdraví osob. 
 
4. Je nutno zachovat hnízdní klid. 
 
5. Příkazník provede ekologickou likvidaci dřevní hmoty vzniklé z pokácení dřevin na své náklady 

do 10 kalendářních dnů od provedení pokácení. 
 

6. Příkazník se zavazuje, že pro příkazce bude provádět následnou péči o dřeviny, včetně 
náhrady uhynulých jedinců, po dobu tří let, ode dne provedení náhradní výsadby (pravidelná 
zálivka, ochrana proti škůdcům a mechanickému poškození), která bude provedena 
společností ČEZ Distribuce, a.s., ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin, 
taktéž dle Rozhodnutí Obecního úřadu Mosty u Jablunkova, stavebního odboru, č.j. OUMJ 
1025/2020 ze dne 26. 5. 2020. 

 
7. Příkazník musí zajistit po celou dobu úspěšný růst a vývoj vysazených dřevin. 
 
8. Příkazník se může od povinností odchýlit pouze v případě, že k tomu dá příkazce pokyn,       

se kterým byl vydán souhlas orgánem ochrany přírody. 
 
9. Pokud se příkazník odchýlí od svých povinností, odpovídá příkazník za škodu, která tímto 

příkazci vznikne. 
 
 

Čl. IV. 
Práva a povinnosti příkazce 

  
1. Příkazce nebude příkazníkovi hradit žádné vzniklé náklady vynaložené k splnění povinností 

vyplývajících z této smlouvy. 
 
2. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi na jeho žádost doplňující nebo upřesňující 

pokyny pro jeho činnost, pokud je jich nezbytně třeba k obstarání záležitostí uvedených 
v článku II. a III. této smlouvy. 

 
 



Č.j.: UZSVM/OFM/4352/2020-OFMH 
 

3. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi osobní součinnost tam, kde je to nezbytné 
k naplnění účelu této smlouvy. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že použití ustanovení § 2437 zákona č. 89/2012 Sb. se vylučuje. 

 
 

Čl. V. 
Náhrada za snížení hodnoty majetku 

 
1. Za snížení hodnoty pozemku parcela 2506/1, k.ú. Mosty u Jablunkova, ve vlastnictví příkazce 

zapříčiněné pokácením dřevin uvedených v Čl. I. této smlouvy se příkazník zavazuje zaplatit 
příkazci náhradu ve výši 41. 740,00 Kč na účet č. XXXXXXXXXXXXX do 31. 10. 2020, 
variabilní symbol XXXXXXXXXX. 

 
2. Zaplacením se podle této smlouvy rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet příjemce 

platby. 
 
3. Neuhradí-li příkazník náhradu podle odst. 1 tohoto článku řádně a včas, je příkazce oprávněn 

požadovat úroky z prodlení dle platné právní úpravy po příkazníkovi. 
 
 

Čl. VI. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Smlouva skončí obstaráním záležitostí uvedených v Čl. II. a III. této smlouvy. 

 
2. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran. 
 
3. Tuto smlouvu může příkazník ukončit výpovědí pouze z důvodu hrubého porušení povinností 

příkazce vyplývajících z této smlouvy. Výpovědní doba činí tři měsíce a počne běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
4. Příkazce může příkaz odvolat podle libosti dle § 2443 zákona č. 89/2012 Sb. V takovém 

případě nemá příkazník nárok na náhradu nákladů, které do té doby měl, ani na náhradu 
škody, pokud ji utrpěl. 

 
 

Čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

  
1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem      

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
3. Příkazce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Příkazce předá příkazníkovi 
doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb.,           
o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 

 
4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 
 
 
 



Č.j.: UZSVM/OFM/4352/2020-OFMH 
 

6. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů a právními předpisy souvisejícími. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 
8. Nedílnou součástí této smlouvy je  

• doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích – obecní zřízení, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení.  
 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně                             
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, z přinucení nebo v omylu. 
Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

  
  
Ve Frýdku-Místku dne     V Mostech u Jablunkova dne 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Mgr. Vojtěch Žídek                 Ing. Ondřej Niedoba 
                  ředitel odboru            starosta obce 
Odloučené pracoviště Frýdek-Místek                                   Mosty u Jablunkova 

 
 
Přílohy 
Doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j.: UZSVM/OFM/4352/2020-OFMH 

 

 

Doložka platnosti právního jednání obce 
 

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 128/2000 Sb.“) 

 

Obec Mosty u Jablunkova ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. potvrzuje, 
že u právních jednání obsažených ve Smlouvě o obstarání věci č. UZSVM/OFM/4352/2020-
OFMH byly ze strany příkazníka splněny podmínky stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., 
které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Uzavření této smlouvy schválila Rada Obce Mosty u Jablunkova na schůzi konané dne 
........................ usnesením č. ............................. 
 
 
Tato doložka platnosti právního jednání je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy              
o obstarání věci. 
 
 
V Mostech u Jablunkova dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
   
 

 

 

 

 

 

Ing. Ondřej Niedoba 
starosta 

Obec Mosty u Jablunkova 

 


